
  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 17 de março – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº XXXIX – Lei Municipal nº 853/2014. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2025 

DISPENSA COMPRA DIRETA Nº 15/2025 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, Art. 75, Lei 14.133/2021  

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG  

CONTRATADO: ISP PROVERNET TELECOMUNICAÇÕES LTDA 

CNPJ: 09.113.164/0001-08 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de Internet Fibra Ótica 600MB para atender 

as necessidades das Secretarias Municipais. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

 (02.02.001 06.181.0001.0002 33904000) 

 (02.02.001 06.181.0001.0003 33904000) 

 (02.004.001 12.122.0001.2015 33904000) 

 (02.005.001 10.122.00001 2032 33904000) 

 (02.005.002 10.303.0003.2048 33903900) 

 (02.005.0002 10.305.0003.2047 33903900) 

 (02.006.001 04.122.0001.2050 33904000) 

 (02.007.001 08.122.0001.2060 33904000) 

  (02.008.001 20.608.0006.2072 33904000) 

 (02.010.002 13.392.0037.2028 33904000) 

VALOR: R$ 36.220,80 (trinta e seis mil duzentos e vinte reais e oitenta centavos). 

VIGÊNCIA: 28/02/2025 à 28/02/2026 

ASSINATURA: 28/02/2025 

Renato Vinícius de Oliveira Martins - Secretário Municipal de Administração 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DECORRENTE DO PROCESSO Nº 012/2025 –PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 09/2025. 

  O Secretário Municipal de Saúde de Taquaraçu de Minas, no uso das atribuições que lhe 

confere o inciso IV do artigo 71 da Lei nº 14.133/202, ADJUDICA o objeto licitado e HOMOLOGA o 

resultado do processo na forma que segue: 

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de areia, brita e pó de pedra, em atendimento às necessidades 

da Secretaria Municipal de Obras. 

LICITANTES VENCEDORES:  

1- PHS COMÉRCIO DE GASES INDUSTRIAIS E MEDICINAIS LTDA, CNPJ Nº 24.903.203/0001-56 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 17 de março – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº XXXIX – Lei Municipal nº 853/2014. 

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

01 300 Unid. Recarga de Oxigênio 10M³ R$ 225,00 R$ 67.500,00 

02 300 Unid. Recarga de Oxigênio Medicinal 3M³ R$ 158,00 R$ 47.400,00 

03 300 Unid. Recarga de Oxigênio Medicinal PPU 

1M³ 

R$ 115,00 R$ 34.500,00 

                                                                  VALOR TOTAL R$ 149.400,00 

 

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 149.400,00 (cento e quarenta e nove mil e quatrocentos reais). 

Taquaraçu de Minas, 17 de março 2025. 

Otoniel Lúcio Pinto - Secretário Municipal de Saúde 

   RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/2025 - PREGÃO ELETRONICO Nº 09/2025 

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas através da Pregoeira, torna público o resultado do Processo 

Licitatório nº 012/2025, Pregão Eletrônico nº 09/2025, na forma que segue: 

Tipo de Licitação: Menor Preço. 

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de areia, brita e pó de pedra, em atendimento às necessidades 

da Secretaria Municipal de Obras. 

1- PHS COMÉRCIO DE GASES INDUSTRIAIS E MEDICINAIS LTDA, CNPJ Nº 24.903.203/0001-56 

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

01 300 Unid. Recarga de Oxigênio 10M³ R$ 225,00 R$ 67.500,00 

02 300 Unid. Recarga de Oxigênio Medicinal 3M³ R$ 158,00 R$ 47.400,00 

03 300 Unid. Recarga de Oxigênio Medicinal PPU 

1M³ 

R$ 115,00 R$ 34.500,00 

                                                                  VALOR TOTAL R$ 149.400,00 

 

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 149.400,00 (cento e quarenta e nove mil e quatrocentos reais). 

Taquaraçu de Minas, 17 de março de 2025. 

Simone de Oliveira Carvalho – Pregoeira 

 

 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 17 de março – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº XXXIX – Lei Municipal nº 853/2014. 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 100/2024 

 

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas. 

CONTRATADA: CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS QUARESMA E CIA LTDA - ME 

CNPJ: 13.525.230/0001-16 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 16/12/2024. 

OBJETO: PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do contrato e de execução dos serviços por 03 (três) meses 

do Contrato nº 100/2024, cujo objeto é Contratação de Empresa para Ampliação de Sala de Vacina e 3 

Consultórios na Unidade Básica de Saúde Zilda Maria Pinto, no Município de Taquaraçu de Minas. 

VIGÊNCIA: 14/03/2025 à 13/06/2025. 

DATA DE ASSINATURA: 14/03/2025 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 111 da Lei Federal nº 14.133/21 e Clausula Nona do Contrato. 

Fellipe Marcílio Bezerra Romanhol - Secretário Municipal de Obras 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-03-17T16:48:32-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159




